令和５年

東松島市教育委員会８月定例会会議録

東松島市教育委員会

令和５年東松島市教育委員会８月定例会会議録

１ 招集日時 令和５年８月２１日（月） 午後２時００分

２ 招集場所 東松島市役所 ３階 第３委員会室

３ 出席者 教育長 志小田 美弘  委 員 木村 和彦  委 員 鹿野 あい子

  委 員 福田 ゆかり   委 員 松岡 勝久

４ 傍 聴 者 なし

５ 説明のため出席した者 教育部長     小山 哲哉

学校教育管理監     村岡  太

               教育総務課長補佐          千葉 純一

    教育総務課教育総務係長    沼崎 裕行

    生涯学習課長     五ノ井 勝浩

６ 議事日程         配布資料のとおり

７ 本委員会書記  教育総務課長補佐       千葉 純一

８ 開 会 午後２時００分

９ 会議録署名委員の指名

教 育 長 木村委員、松岡委員を指名する。

10 前回会議録の承認

教 育 長 （委員全員に諮って）承認する。

11 報 告

（１）教育行政報告

教 育 部 長  （教育行政報告一覧表等に基づき説明）

（ 質 疑 ） （質疑なし）

（２）事務局報告事項

教育総務課長

補佐

８月８日、９日、大曲小学校移転業務指名業者現場説明会を行った。８月１７日に入札

を行い日本通運株式会社が落札した。今年の冬休みに仮設校舎に引越しする。

８月１０日、大曲小学校仮設校舎建築に係る定例会を実施した。

８月２６日、市内小学校８校が夏祭りの太鼓演奏と鼓笛パレードに参加する予定。

生涯学習課長 ８月１６日、鳴瀬流灯花火大会において市民会議の役員７人がパトロールを行った。

８月１１日～８月１３日、デフフットサル男子日本代表が奥松島運動公園、デフバス

ケットボール男女日本代表が市民体育館でそれぞれ合宿を行った。

（ 質 疑 ） （質疑なし）

12 議 事

議案第２６号   職員の人事について

教  育  長 議案第２６号職員の人事については、人事に関する案件につき、秘密会としてよろ

しいか。

（委員全員に諮って）この審議については、秘密会とする。

教 育 長 （委員全員に諮って）承認可決する。

13 閉 会   午後２時１５分

   令和５年９月２２日           署名委員

署名委員